ubi Tartelowe cadit in Alt. Addidimus etiam postmodum iisdem

fratribus conferentes castrum, quod Cruceburg nominatur, quod

fratres predicti de novo construxerant, cum pratis circa illud

adiacentibus, et a fine terre Cruzeburg terram que vadit usque

ad terminos Prodnicorum (Productorum) a
) , et ab indaginibus

Almaye in parte altera vadit usque ad ortum aque, que vocatur

Burza, et inde progreditur usque ad Danubium, cuius donationis post

modum facte a nobis fratribus memoratis pristaldum dedimus Ypochz

banum. Concessimus etiam eisdem fratribus, quod super iluvium

Alt sex naves et super fluvium Mors sex alias naves habeant liberas

per totum regnum nostrum sales deferentes in descendendo, nec

non alias res in ascendendo referentes, et salifodinas, que Akana

vocantur, sufllcientes ad illas duodecim naves, libere ubicunque volu-

erint, eisdem concessimus in perpetuum. Item concessimus, quod

nullum tributum debeant persolvere, nec populi eorum cum trausierint

per terram Siculorum aut per terram Blacorum,homines quoque nunc

terram inhabitantes predictam ad eorundem fratrum servitium et

domus eorum utilitatem sine requisitione liberos dimisimus, ita ut si

aliqui de cetero de nostris hominibus sive bospitibus terre nostre

pertinentibus ad ipsos transmigraverint, statim cum ad notitiam

raftrum ex veritate pervenerit, eos, qui sic intraverint, expellant, et hi

») Var. b. Fcjer.

z
) Var. b. FejeY.
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qui eos introduxerint in manus regis vel nunciorum eius tradent. Qui-

cunque etiam in regno nostro constitutus proprietatem suam mcmoratis

fratribus pro elemosyna dare voluerit de nostra muniOcentia libe-

ram habeat facultatem et ipsam donationis gratiam ut libera perma-

neat nostro privilegio perpetuo confirmamus. Preterea talem ac tan-

tam iisdem fratribus concessimus libertatem, quod nullus monetario-

rum ultra sylvas terram eorum intret, vel presumat eos in aliquo

molestare, et ipsum jus et utilitatem, quam in terra ipsorum percipere

deberemus de nova moneta, totaliter eisdem fratribus indulsimus, quia

ira nostra contra eos provocata eo tempore, cum terram sepedictam

eis preceperamus auferri, fuerant non modicum damnificati quam

restaurationem facimus eo, quod ipsi in confinio illo tanquam planta-

tio novella sint positi, et assiduos paganorum patientes insultus, se

pro regno tanquam firmum propugnaculum de die in diem opponere

non formidant. Verumtamen nullam potestatem habeant cudendi quam

cunque monetam sine regis licentia speciali. Domum autem seu

hospitale fratrum eorundem cum omnibus possessionibus et bonis

suis que impresentiarum legitime habere cognoscuntur, aut in futu-

rum prestante Deo iuste poterint adipisci sub nostra protectione

suscipimus, statuentes ut perpetuis futuris temporibus sub

regia tutela et defensione consistant. Et ut istud eis ratum permaneat

atque firmum. presentem paginam sibi iussimus bulle nostre auree

cbaractere insigniri. Datum per manus Cleti aule regie canccllarii,

Agriensis prepositi, anno ab incarnatione domini millesimo ducen-

tesimo vigesimo secundo. Venerabili Johanne Strigoniensi , Ugrino

Colocensi archiepiscopis. Desiderio Chanadensi, Ruperto .Vespri-

mensi, StephanoZagrabiensi, Thoma Agriensi, Alexandro Waradiensi,

Cosma Geuriensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Briccio Waciensi

episcopis. Electo ultra sylvam existentibus. Theodoro filio Wecich

palatino, Pausa filio Nane curiali, Nicolao Bachiensi, Tiburtio Roso-

niensi, Helia Bichoriensi, Martino filio Michaelis novi castri militibus

existentibus et aliis multis comitatus tenentibus. Regni nostri anno

decimo septimo. ^

XIX.

1222, 19. Dec. Rom.

Honorius episcopus, seruus seruuorum Dei, dilectis filiis,

magistro, et fratribus domus sancte Marie Teutonicorum
1*
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HierosolymUane salutem et apostolicam benedictionem. Quum a nobis

petitur, quod justum est et honestum, tam vigor equalitatis (equi-

tatis) quam ordo exigit rationis, vt id per solicitudinem offieii nostri

ad debitum perducatur effectum. Sane in priuilegiis carissimi in

Christo filii nostri, regis Hungarorum illustris, perspeximus inter

cetera contineri, quod ipse quandam terram, nomine Bnrszam, tunc

desertam, et inhabitatam, vobis donavit intuitu pietatis perpetuo

libere possidendam ; concedendo nihiiominus vobis, ut si aurum vel

argentum terre contingeret reperiri, una pars ad regni fiscum per-

tineat, reliqua vero pars vestris vsibus deputetur; libera quoque fora

et tributa fororum ejusdem terre totaliter vobis indulsit; liberos

denarios et pondcra nihilominus remittendo et reddendo vos ab

omni exactione liberos et immunes; ac statuendo, quod nulli way-

vode super vos liceat habere deseensum, ipsam quoque terram certis

distinxit limitibus, sive metis quarum prima incipit ab indaginibus

castri Voilgard, et inde progreditur vsque ad indagines Nicolii, ubi

aqua defluit, quae vocatur Ald et sic ascendendo per Ald vsque